
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DEABAETETUBA 

GABINETE DA PREFEITA 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro – Abaetetuba – Pará 

CEP 68.440-000 – Fone: (91) 3751-2022 

   

 

 

DECRETO MUNICIPAL N°056/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021  

 

 

DISPÕE SOBRE A TRANFERÊNCIA DO 

FERIADO DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 

PARA O DIA 1º DE NOVEMBRO DE 

2021. 

 

 

A Prefeita Municipal de Abaetetuba– PA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por Lei e, considerando a conveniência e o interesse da 

Administração Pública Municipal  

 

DECRETA 

 

   Art. 1º  Transferir, em caráter excepcional, para o dia 1º de novembro 

(segunda-feira) do ano em curso, a comemoração do Dia do Servidor Público, no âmbito 

das repartições públicas municipais. 

   § 1º - Caberá  aos dirigentes dos órgãos a preservação e o funcionamento 

dos serviços essenciais às suas respectivas áreas de competência. 

 

  Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. Abaetetuba, 20 de outubro de 2021. 

 

 

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO 

Prefeita Municipal 

 

 


		2021-10-20T11:55:13-0300
	FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO:31885225253




